
 

 

Независимая антикоррупционная экспертиза Начало приема заключений – 

12.10.2018 Окончание приема заключений - 13.11.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений  в постановление 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово от 

31.05.2016 № 01-19-11 

                        ПРОЕКТ 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 19.07.2018  № 204-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" в части 

установления дополнительных гарантий граждан при получении 

государственных и муниципальных услуг" аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово постановляет: 

 1. Внести изменения и дополнения в постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 31.05.2016      

№ 01-19-11 «О предоставлении муниципальных услуг»: 

 1.1. в приложении 4: 

 1.1.1. изложить пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Заявитель может обратиться с жалобой,  в том числе в следующих 

случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

муниципальной услуги; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено  нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 



5) отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной 

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ  органа  предоставляющего  муниципальную услугу, 

должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или их работников 

в исправлении   допущенных   ими   опечаток   и   ошибок   в   выданных    в  

результате    предоставления    муниципальной    услуги   документах   либо  

нарушение установленного срока таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам    

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  

муниципальной услуги.». 

 1.1.2. изложить пункт 11 в следующей редакции: 

«11. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления  муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.». 

1.1.3. дополнить  пунктами 11.1, 11.2 и 11.3  следующего содержания: 

«11.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

указанного в части 11 настоящего Положения, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

  11.2. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в 

ответе заявителю, указанном в части 11.1  настоящего Положения, дается 



информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных 

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 

получения муниципальной услуги. 

11.3.  В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в 

ответе заявителю, указанном в части 11.1 настоящего Положения, даются 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения.». 

 2. Настоящее постановление  опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу  муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Заусаеву Н.В.      

 

 

Глава муниципального округа 

Москворечье-Сабурово                                                                 Н.В.  Заусаева 
 

 

 

 


